



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
ЗАКОН

**«О внесении изменений в Закон Чукотского автономного округа
«О ежемесячном пособии на ребенка в Чукотском автономном округе»**

Принят Думой Чукотского
автономного округа
19 февраля 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Чукотского автономного округа от 29 ноября 2004 года № 51-ОЗ «О ежемесячном пособии на ребенка в Чукотском автономном округе» («Ведомости» № 31/1 (178/1) – приложение к газете «Крайний Север» № 50 (1446) от 10.12.2004 г.; «Ведомости» № 40/1 (267/1) – приложение к газете «Крайний Север» № 42 (1542) от 27.10.2006 г.; «Ведомости» № 29/1 (356/1) – приложение к газете «Крайний Север» № 29 (1631) от 25.07.2008 г.; «Ведомости» № 25/2 (403/2) – приложение к газете «Крайний Север» № 25 (1679) от 26.06.2009 г.; «Ведомости» № 21 (451) – приложение к газете «Крайний Север» № 21 (1727) от 04.06.2010 г.; «Ведомости» № 17 (498) – приложение к газете «Крайний Север» № 17 (1774) от 06.05.2011 г.; «Ведомости» № 23/2 (555/2) – приложение к газете «Крайний Север» № 23 (1831) от 15.06.2012 г.; «Ведомости» № 27/1 (610/1) – приложение к газете «Крайний Север» № 27 (1886) от 12.07.2013 г.; «Ведомости» № 45 (679) – приложение к газете «Крайний Север» № 45 (1955) от 14.11.2014 г.; «Ведомости» № 50 (736) – приложение к газете «Крайний Север» № 50 (2012) от 25.12.2015 г.) следующие изменения:

- 1) в наименовании слово «ежемесячном» исключить;
- 2) в преамбуле слова «и выплаты ежемесячного пособия на ребенка» заменить словами «, индексации и выплаты пособия на ребенка, включая условия и периодичность его выплаты»;

3) в статье 1:
а) в наименовании слово «ежемесячное» исключить;
б) в части 1 слово «ежемесячное» исключить;
в) в абзаце первом части 2 слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;

4) в статье 2:
а) в наименовании слово «ежемесячного» исключить;
б) в абзаце первом части 1 слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;
в) в части 2 слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;
г) в части 3 слово «ежемесячного» исключить;
д) в части 4 слово «ежемесячного» исключить;

5) в статье 3:
а) в наименовании слово «ежемесячного» исключить;
б) слово «ежемесячного» исключить;

б) дополнить статьей 3.1 следующего содержания:
«Статья 3.1. Периодичность выплаты пособия на ребенка
Пособие на ребенка выплачивается ежемесячно.»;

7) в статье 4 слово «ежемесячное» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Губернатор Чукотского
автономного округа

Р.В. Копин

г. Анадырь
« 9 » марта 2016 года

№ 11 -ОЗ